-Prefeito Municipal- 

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento em data 
supra. 

REPUBLICAÇÃO 

DECRETO Nº 5.381, DE 08 DE SETEMBRO DE 2020 (*) 

“Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO ADICIONAL no valor total de R$ 620.280,00 
(seiscentos e vinte mil duzentos e oitenta reais), autorizado pela lei 3.290/2020, destinado a 

SUPLEMENTAR as dotações que especifica e dá outras providências”. 

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito 
Municipal de Morro Agudo, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

D E C R E T A:

[...]

369, de 29 de abril de 2020 e pela Portaria nº 378, de 7 de maio de 2020 do Ministro de Estado 
da Cidadania e, nos termos do art. 1º da Lei nº 3.290, de 20 de agosto de 2020, concomitante 
ao que disciplina o artigo 41 da Lei Federal nº 4.320/64, ficam abertos créditos adicionais no valor 
total de R$ 620.280,00 (seiscentos e vinte mil duzentos e oitenta reais), observadas as 
classificações institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa 
orçamentária a seguir: 

I - CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES: 

Órgão: 06 (SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA) 
Unidade: 03 (FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)

[...]

Portaria nº 378, de 7 de maio de 2020 do Ministro de Estado da Cidadania e, nos termos do 
parágrafo único do art. 5º da Lei nº 3.290, de 20 de agosto de 2020, concomitante ao que disciplina 
o artigo 41 da Lei Federal nº 4.320/64, ficam abertos créditos adicionais suplementares no valor 
total de R$ 60.600,00 (sessenta mil e seiscentos reais), observadas as classificações institucional, 
funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária a seguir: 

Órgão: 06 (SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA) 
Unidade: 03 (FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 
Funcional:

[...]

Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas 
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle 
dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, 
dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto um 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de 
R$ 51.999,08 (cinquenta e um mil, novecentos e noventa 
e nove reais e oito centavos), observadas as seguintes 
classificações institucional, funcional, por estrutura 
programática e por natureza da despesa orçamentária:

04: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO

01: ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS